quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 843,75 
(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

DA LESÃO NO MEMBRO SUPERIOR DIREITO 

DA AUSÊNCIA DO NEXO DE CAUDALIDADE 

Cumpre ressaltar a ausência de nexo causal entre o suposto acidente e alegada invalidez no MEMBRO 

SUPERIOR DIREITO. 

A Lei que regula a indenização pleiteada pela parte Autoral é a Lei n.º 6.194/74, a qual determina que deve

[...]

com as seguintes alterações: 

"art. 3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o compreendem as 
indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. 

(...)." 

Deste modo, vem à parte Ré ressaltar que não há que se falar em recebimento de indenização em valor superior 

ao limite máximo indenizável de R$ 13.500,00, conforme estabelecido na Lei 11.945/2009, ou seja, nos casos de